



Powiat Limanowski
Oficjalny portal

Obowiązkowe szczepienia psów przeciwko wściekliznie

W związku z potwierdzonymi na terenie Polski 34 przypadkami wścieklizny zwierząt , stwierdzonymi w okresie od 1.01.2022 r. do 2.08. 2022 na podstawie wyników badań laboratoryjnych Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach; Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej przypomina, że zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, na terytorium Polski obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliznie podlegają psy po ukończeniu 3 miesiąca życia.

Posiadacze psów są zobowiązani zaszczepić psy w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez psa trzeciego miesiąca życia , a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia.

Jednocześnie mając na uwadze liczne przypadki wystąpienia choroby , w tym u zwierząt domowych , Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej apeluje o szczepienie przeciwko wściekliznie również kotów.

[Pismo PLW w sprawie aktualnej sytuacji w zakresie występowania wścieklizny na terenie Polski oraz zasad szczepienia zwierząt przeciwko wściekliznie.](#)



WŚCIEKLIŻNA
JEST ŚMIERTELNĄ
CHOROBA
WIRUSOWĄ
LUDZI I ZWIERZĄT

SZCZEPNIENIE PSÓW PRZECIWKO WŚCIEKLIŻNIE JEST OBOWIĄZKOWE!

Pamiętaj, że po raz pierwszy musisz zaszczepić swojego psa
w terminie 30 dni od ukończenia przez niego 3. miesiąca życia...

...a kolejne szczepienia muszą być powtarzane nie rzadziej niż co 12 miesięcy

Szczepienie kotów nie jest obowiązkowe, ale jest zalecane u kotów
wychodzących z uwagi na ich tryb życia

Szczepień psów przeciwko wściekliznie dokonują lekarze weterynarii
świadczący usługi weterynaryjne w ramach działalności zakładu
leczniczego dla zwierząt



Materiał informacyjny Miejskiego Miejskiego Zakładu Weterynarii
Świadczenia Usług Weterynaryjnych w Limanowej
ul. Rynekowa 13, 33-400 Limanowa, tel.: (33) 265 34 00, fax: (33) 265 33 00
e-mail: wwz@liman.pl, www.lim.pl